



Vpl. Pyhäjärvi-Säätiö sr

VUOSIKERTOMUS 2024

Vuosi 2024 oli säätiön 77. toimintavuosi. Säätiön vuonna 2017 ajantasaistettujen sääntöjen mukaan säätiön tarkoituksena on karjalaisten ja ensisijaisesti entisen Viipurin läänin pyhäjärveläisten ja heidän jälkeläistensä taloudellisen ja henkisen toiminnan tukeminen ja kehittäminen. Tarkoituksensa toteuttamiseksi säätiö voi myöntää stipendejä, apurahoja ja avustuksia, harjoittaa ja tukea julkaisutoimintaa, kunnostaa ja ylläpitää muistomerkkejä, järjestää tilaisuuksia, edistää karjalaisen perinteen säilyttämistä, edistää Karjala-aiheista tutkimusta ja ylläpitää vuorovaikutusta entisen kotiseudun nykyiseen väestöön ja hallintoon.

TOIMINTA VUONNA 2024

Säätiön toiminta jatkui perinteiseen tapaan. Vpl. Pyhäjärvi -lehti ilmestyi entiseen tapaan, Vpl. Pyhäjärvi-juhlat järjestettiin ja tehtiin tiivistä yhteistyötä niin Sastamalan seudun museon, Karjalan Liiton kuin muidenkin karjalaisten yhteisöjen kanssa. Sen sijaan Venäjän Ukrainaa vastaan suuntaama hyökkäyssota, joka alkoi helmikuussa 2022 ja joka jatkuu edelleen, vaikutti säätiön toimintaan niin, että viranomaisten suositusten mukaisesti vuonna 2024 ei tehty matkoja Plodovojeen eikä keskeytettyä yhteistoimintaa venäläisten yhteistyökumppaneiden kanssa jatkettu 2024.

Vpl. Pyhäjärvi-lehti

Vpl. Pyhäjärvi-lehti ilmestyi entiseen tapaan. Vpl. Pyhäjärvi-Säätiö on julkaissut lehteä vuodesta 1955 lähtien. Lehden näytenumero esiteltiin vuoden 1955 Pyhäjärvi-juhlien yhteydessä, ja vuoden 1956 keuhkatalvella Vpl. Pyhäjärvi-lehti alkoi ilmestyä tilattavana, kerran kuukaudessa julkaistavana pitäjälehtenä. Lehti toimii pyhäjärveläisten yhdyssiteenä ja tiedotuskanavana. Siinä kerrotaan monipuolisesti pyhäjärveläisyyteen ja karjalaisuuteen liittyvistä asioista.

Lehti ilmestyi vuonna 2024 kuukausittain niin, että heinä-elokuun lehti oli kaksoisnumero. Kesäkuun ja joulukuun numerot olivat 16-sivuisia, heinä-elokuun kaksoisnumero 20-sivuinen, muut lehdet olivat 12-sivuisia. Kirjoituksia ja kuvia lehteen saatiin riittävästi. Lehden päätoimittajana on toiminut vuodesta 2019 lähtien Tea Itkonen, joka toimittaa myös kahta muuta siirtokarjalaista pitäjälehteä. Lehdellä on oma Facebook-sivu. Lehti on saanut paljon myönteistä palautetta, ja vaikka tilauksia on lopetettu mm. tilaajien ikääntymisen vuoksi, myös uusia tilauksia on jatkuvasti saatu.

Lehden painopaikka siirtyi syyskuussa Botnia Print Oy:n Kajaanin kirjapainosta yhtiön Kokkolan kirjapainoon, kun Kajaanin paino lopetettiin. Tilauslaskutuksen on hoitanut Tampereen Laserma Oy ja jakelun Posti Oy. Lehden tilausmäärä vuoden 2024 lopussa oli 948 tilausta kotimaahan ja kymmenen tilausta ulkomaille.

Vpl. Pyhäjärvi -lehden kesäkuun 2023 numeron kannessa ollut Pirjo Kuisman ottama ja Seija Hirvikosken ideoima kuva voitti Karjalan Liiton vuoden lehtikuvakilpailun. Kilpailun teemana oli ”karjalainen ilo”.



Vpl. Pyhäjärvi -juhlat Nokialla

Vpl. Pyhäjärvi -juhlat ovat tärkeä pyhäjärveläisten, heidän jälkeläistensä ja kaikkien karjalaisuudesta kiinnostuneiden kohtaamispaikka. Vuoden 2024 juhlat pidettiin 21.7.2024 Nokialla. Juhlat järjestettiin yhteistyössä Nokian Karjalaseuran ja Nokian seurakunnan kanssa, mutta päävastuu järjestelyistä oli säätiöllä. Juhlatoimikunnan puheenjohtajana toimi Vpl. Pyhäjärvi-Säätiön hallintoneuvoston jäsen Veijo Hynninen. Muut juhlatomikunnann jäsenet olivat Kirsti Naskali, Tuula Pensasmaa, Esko Pulakka, Juhani Rantalainen sekä Nokian Karjala-Seuran puheenjohtaja Henry Rönndahl.

Nokia kuului sodan jälkeen siirtoväen sijoitussuunnitelman mukaisiin Vpl. Pyhäjärven asukkaiden sijoituspaikkakuntaan, ja erityisen paljon pyhäjärveläisiä asettui asumaan Nokiaan vuonna 1973 liitetyn Suoniemen kunnan alueelle. Sieltä löytyi uusi kotipaikka erityisesti Noitermaan kylän asukkaille. Suoniemelle muodostui Kaunaiaisten ja Kuljun kylän alueelle kaksi ”karjalaiskylää”. Juhlat Nokialla onnistuivat hyvin. Juhlapäivän tapahtumissa oli mukana noin 250 henkeä. Juhlien edellä ilmestyneeseen Vpl. Pyhäjärvi-lehden ns. juhlanumeroon saatiin mukavasti ilmoituksia.



Kunniakäynnit ja seppeleenlaskut Suoniemen ja Nokian kirkolla. Kuvat: Juhani Rantalainen ja Henry Rönndahl.

Ohjelma

10:00 Juhlamessu, Suoniemen kirkko

Liturgi: seurakuntapastori Tarja Kopalainen
Saarna: piispa emeritus Seppo Häkkinen
Kanttori: Anssi Hirvonen
Huilumusiikki: Kerttu Lohikainen
Kolehti: Vpl. Pyhäjärvi-Säätiön hengelliseen työhön
Messun jälkeen seppeleenlasku kirkon vieressä olevalle sankarivainajien muistomerkillä ja seppelpartion lähettäminen Nokian kirkolle Karjalaan jääneiden vainajien muistomerkillä.
- Puhe: Vpl. Pyhäjärvi-Säätiön hallintoneuvoston puheenjohtaja Markku Pärssinen

12:00 – 14:00 Juhlalounas, Nokia-salin lämpiö

Pääruoka: Lohikeitto / kasvisvaihtoehto
Jälkiruoka: marjakiisseli
Ruokailu 15 €
Kahvi, karjalanpiirakka ja vehnänen, 5 €
Nokia-salin ala-aula



Suoniemen kirkko Suoniementie 549, Sarkola

14:30 Päiväjuhla, Nokia-sali

Pyhäjärvi-vals, Eeva Oksala ja Sami Varvio
Tervehdysanat, Vpl. Pyhäjärvi-Säätiön hallituksen puheenjohtaja Pertti Hakanen
Nokian kaupungin tervehdys, kaupunginvaltuuston puheenjohtaja Maria Asunta
Nokian seurakunnan tervehdys, kappalainen Lauri Salminen
Musiikkia, Eeva Oksala ja Sami Varvio
Nuoren puheenvuoro, Sara Nieminen
Juhlapuhe, suurlähettiläs emeritus Hannu Himanen
Karjalaisia kansantansseja, Nokian Karjalaisen Nuorisoseuran tanhuryhmä Sipakka
Säätiön apurahat ja stipendit, asiamies Kirsti Naskali
Päätössanat, Esko Pulakka
Karjalaisten laulu, yhteislaulu

Päiväjuhlan juontaa Veijo Hynninen

Pääsyliput 15 €



Nokia-Sali (ent. Nokian lukio) Kylmänojankatu 3, Nokia

Juhlapäivän ohjelma muodostui messusta Suoniemen kirkossa, kunnianosoituksista ja seppeleenlaskuista Suoniemen kirkolla sankarivainajien muistomerkillä ja Nokian kirkolla Karjalaan jääneiden vainajien muistomerkillä sekä lounaasta ja päiväjuhlasta Nokian keskustassa Nokia-salin tiloissa. Juhlamessussa saarnasi piispa emeritus Seppo Häkkinen, liturgina toimi Vpl. Pyhäjärvi-Säätiön hallituksen jäsen seurakuntapastori Tarja Kopalainen ja kanttorina dir.mus. Anssi Hirvonen. Päiväjuhlassa juhlapuheen piti Nokialla koulua käynyt suurlähettiläs emeritus Hannu Himanen, jonka karjalaiset juuret ovat Heinjoella.



Juhlamessussa saarnan piti Seppo Häkkinen.
Kuva: Juhani Rantalainen.



Päiväjuhlassa juhlapuheen piti Hannu Himanen.
Kuva: Yrjö Inkinen



Vpl. Pyhäjärvi -juhlien Pyhäjärvellä syntyneet juhlavieraat yhteiskuvassa. Kuva: Juhani Rantalainen.

Apurahat, stipendit ja avustukset

Säätiö jakoi rahastoistaan vuonna 2024 stipendejä ja apurahoja 23 pyhäjärveläistäustaiselle opiskelijalle, yhteensä 6 900 euroa. Apurahahakemuksia tuli 33 kpl.

Yhteistyö Sastamalan seudun museon kanssa

Yhteistyö Sastamalan seudun museon kanssa jatkui. Yhteistyössä oli mukana Vammalan Karjalaseura ry.

Museon, säätiön ja Vammalan Karjalaseuran yhteinen Kulttuuritorstai-tilaisuus ”Siun ja miun Karjala-ilta” järjestettiin 25.1. Suomalaisen kirjan museo Pukstaavissa. Illan teemana oli järjestötoiminta Karjalassa ennen talvisotaa ja siirtokarjalaisten vaikutus yhdistystoimintaan nykyisen Sastamalan alueella. Seija Hirvikoski, Esa Mäkinen ja Markku Pärssinen kertoivat karjalaisesta yhdistys- ja osuustoiminnasta yleensä ja erityisesti Marttayhdistys-toiminnasta sekä vuonna 1905 perustetusta Alakylän Pyrintö -nuorisoseurasta ja sen toiminnan jatkumisesta Kiikassa sodan jälkeen. Museon amanuenssi Emma Kurki kertoi myös museolla olevasta Vpl. Pyhäjärvi -kokoelmasta. Tapahtuma oli osa kulttuuriympäristöpäivien ohjelmaa.

Museo on koonnut Vpl. Pyhäjärvi-kiertonäyttelyaineiston, jota voi lainata yksittäisiin tapahtumiin tai pidemmäksikin aikaa edullisin ehdoin. Yllä mainitun Kulttuuritorstai-tilaisuuden yhteyteen museo oli pystyttänyt kiertonäyttelyaineistosta pienoisenäyttelyn, samoin kuin Nokialle Vpl. Pyhäjärvi-juhlan yhteyteen Nokia-salin yläaulaan.

Säätiön vuonna 2003 koottu digitaalisessa muodossa oleva kuvakokoelma (1069 kuvaa) luovutettiin toukokuussa museolle. Luovutussopimuksen mukaisesti säätiöllä säilyy oikeus käyttää kuva-aineistoa toiminnassaan. Säätiön hallituksen jäsen Esa Mäkinen aloitti museon vapaaehtoistyöntekijänä tehtävänään kuvien siirtäminen museon Collecte-tietojärjestelmään, josta ne tulevaisuudessa voidaan julkaista myös finna.fi -hakupalvelussa, mikäli tälle ei ole oikeudellisia esteitä.

Muu toiminta ja yhteistyö muiden karjalaisjärjestöjen kanssa

Sastamalan seurakunnan kanssa yhteistyössä toteutettiin 4.8. hautausmaakävely Mouhijärven hautausmaalla. Tilaisuus alkoi säätiön hallituksen jäsen, seurakuntapastori Tarja Kopalaisen pitämällä hartaushetkellä Mouhijärven kirkossa, jonka jälkeen vietiin kynttilät Karjalaan jääneiden vainajien muistomerkillä sekä Impi

ja Karl Wiikan haudalle. Tämän jälkeen pysähdyttiin pyhäjärveläisten sukujen haudoilla, joista kertoivat Jari Kukko, Hely Musakka, Mervi Hietanen ja Marja-Leena Viitanen. Tilaisuuteen osallistui noin 60 henkilöä.

Yhteistyötä muiden karjalaisjärjestöjen kanssa toteutetaan Suvannon seudun pitäjyhteisön, Suvannon seudun sukututkimuspiirin ja Karjalan Liiton kautta sekä osallistumalla Karjala-seurojen tai -säätiöiden sekä karjalaisten sukuseurojen tilaisuuksiin tai toimintaan.

Suvannon seudun pitäjyhteisöön kuuluvat Pyhäjärven lisäksi Käkisalmi, Metsäpirtti, Rautu, Räisälä, Sakkola ja Vuoksela. Pitäjyhteisöjen edustajat ovat yleensä tavanneet toisiaan kerran vuodessa. Vuoden 2024 tapaaminen oli 10.2. Heinolassa, isännöintivuorossa oli Käkisalmi. Mukana oli 10 pitäjyhteisöjen edustajaa, jotka edustivat yhdeksää pitäjäsäätiötä tai -yhdistystä sekä Heinolan Karjalaseuraa. Vpl. Pyhäjärvi-Säätiöstä olivat mukana hallintoneuvoston puheenjohtaja Esko Pulakka ja säätiön asiamies Kirsti Naskali.

Suvannon seudun sukututkimuspiiri piti neljä kokousta, joissa oli mukana useita Vpl. Pyhäjärven edustajia. Syyskuussa pidetyssä kokouksessa isännöintivuorossa oli Vpl. Pyhäjärvi. Sukututkimuspiirin vetoryhmässä Vpl. Pyhäjärven edustajina ovat Esko Simonen ja Kaisa-Liisa Korhonen.



Veijo Hynninen ja Esko Pulakka myyntipöydän takana Vanhan kirjallisuuden päivillä Sastamalassa.
Kuvat: Kirsti Naskali.



Tarja Kopalainen Mouhijärven hautausmaalla Impi ja Kaarle Wiikan haudalla hautausmaakierroksen yhteydessä.
Kuva: Esa Mäkinen.

Säätiö on jäsenenä Karjalan Liitto ry:ssä ja kannatusjäsenenä Karjalainen Nuorisoliitto ry:ssä. Säätiön hallituksen puheenjohtaja Pertti Hakanen toimii Karjalan Liiton liittovaltuuston puheenjohtajana (kausi 2023 – 2026) ja säätiön hallintoneuvoston puheenjohtaja Markku Pärssinen on toinen säätiöiden edustajista liittovaltuustossa (kausi 2023 – 2026), Markku Pärssinen on myös liiton säätiötoimikunnan jäsen.

Karjalan Liiton toimintaan ja liiton järjestämiin tilaisuuksiin osallistuttiin vuonna 2024 seuraavasti:

- Liiton järjestämään lehtiseminaariin 3.2. osallistuivat Pertti Hakanen, Kirsti Naskali ja Tea Itkonen.
- Karjalaisille kesäjuhlille Mikkeliissä 15. – 16.6. osallistui useita säätiön hallinnon henkilöitä. Juhlakulkueessa säätiön lippua kantoi hallintoneuvoston jäsen Veijo Hynninen ja pitäjän nimikylttiä hallintoneuvoston jäsen Juhani Rantalainen. Lippuairuina olivat Eeva-Liisa Hynninen ja Leila Rantalainen.
- Vanhan kirjallisuuden päivillä Sastamalassa 28. -29.6. säätiöllä oli Vammalan Karjalaseuran kanssa yhteinen myynti- ja esittelypöytä Karjalan Liiton varaamassa myyntitilassa, jossa mukana oli myös muita karjalaisia toimijoita.

- Liiton järjestämään säätiöseminaariin 11.11. Helsingissä osallistuivat Pertti Hakanen, Markku Pärssinen ja Kirsti Naskali.
- Pitäjä- ja sukumarkkinoilla Helsingissä Karjalatalolla 23.11. säätiöllä oli oma myynti- ja esittelypöytä, jota hoitivat Kirsti ja Edwin Naskali.
- Esa Mäkinen on osallistunut liiton verkkosivujen ylläpitämiseen ja kehittämistyöhön.

Muiden Karjalaseurojen ja karjalaisten sukuseurojen toimintaan osallistuttiin vuonna 2024 seuraavasti:

- Pärssisten sukuseuran kokoukseen Kiikassa 25.5. osallistuivat säätiön hallintoneuvoston jäsenet Markku Pärssinen ja Martti Pärssinen sekä säätiön asiamies Kirsti Naskali.
- Someron Karjalaseuran 30.6. järjestämään Evakkovaellus-tapahtumaan osallistui Esa Mäkinen.
- Sakkola-juhlille Lempäälässä 4.8. osallistuivat Pertti Hakanen, Esko Pulakka ja Markku Pärssinen.
- Kirvun pitäjäjuhlille Karkussa 24.8. 4.8. osallistuivat Pertti Hakanen ja Esa Mäkinen.

Säätiön ohella pyhäjärveläisyyttä vaalivat ja pyhäjärveläisten yhdyssiteenä toimivat erityisesti pääkaupunkiseudulla toimiva Vpl. Pyhäjärvi-seura ry, Vpl. Pyhäkylä-Seura sekä Tampereella ja Lahdessa toimivat Vpl. Pyhäjärvi-kerhot. Säätiön hallintohenkilöitä on ollut mukana ko. yhteisöjen toiminnassa ja tilaisuuksissa sekä omien kotipaikkakuntiansa Karjala-seuroissa ja omien sukujensa sukuseuroissa.

Yhteydenpito Vpl. Pyhäjärven alueelle Plodovojeen ja siellä olevien muistomerkkien huolto

Yhteydenpito ja vuorovaikutus entisen kotiseudun nykyiseen hallintoon Plodovojessa sekä Vpl. Pyhäjärven kirkkoahon, sankarihautausmaan ja alueella sijaitsevien muistomerkkien kunnossapito ovat olleet tärkeä osa Vpl. Pyhäjärvi-säätiön toimintaa.



Vpl. Pyhäjärven sankarihautausmaan muistomerkki ja lahjoitusmaatalonpoikien muistomerkki Plodovojessa syksyllä 2024. Kuvat: Antti Musakka.

Plodovojeen tehtiin 1990-luvun alusta vuoteen 2019 asti vuosittain matkoja, joiden aikana tavattiin paikallisia hallintoviranomaisia ja Käkisalmen linnan museon henkilökuntaa sekä siistittiin ja kunnostettiin kirkkoahon ja sankarihautausmaan aluetta ja niillä sijaitsevia muistomerkkejä. Yhteistyö paikallisviranomaisten ja museon väen kanssa sujui hyvin. Plodovojessa vuonna 2017 pidettyjen Vpl.

Pyhäjärvi-juhlien jälkeen paikallisviranomaiset esittivät toivomuksen, että juhlat pidettäisiin siellä jälleen muutaman vuoden sisällä, ja alustavasti suunniteltiin, että juhlat pidettäisiin Plodovojessa vuonna 2022.

Koronapandemiasta johtuen vuosina 2020 ja 2021 ei voitu toteuttaa matkoja Plodovojeen, ja suunnitelmasta pitää juhlat Plodovojessa jouduttiin luopumaan. Venäjän aloitettua helmikuussa 2022 hyökkäyssodan Ukrainaa vastaan, ei Plodovojeen eikä muuallekaan Kannakselle ole viranomaisten suositusten mukaisesti matkustettu ja yhteydenpidosta venäläisten yhteistyökumppaneiden kanssa on pidättäydytty. Nykytilanteessa Kannakselle ei pääse matkustamaan. Kirkkoahon ja sankarihautausmaan aluetta on kesäisin siistitty Kannaksella asuvien henkilöiden toimesta. Heiltä saatujen tietojen mukaan nämä alueet ovat entisellään, mutta erityisesti sankarihautausmaan aita kaipaisi kunnostusta.

HALLINTO

Säätiön hallintoelimiä ovat hallintoneuvosto ja hallintoneuvoston valitsema hallitus. Lisäksi säätiöllä on asiamies, jona on toiminut helmikuusta 2016 lähtien Kirsti Naskali Nokialta.

Hallintoneuvosto

Hallintoneuvostoon kuuluu 12 jäsentä ja kuusi varajäsentä. Hallintoneuvoston jäsenen toimikausi on kolme vuotta. Hallintoneuvosto piti sääntömääräisen vuosikokouksen 21.4.2024 Sastamalassa. Kokoukseen kutsuttiin hallintoneuvoston jäsenten lisäksi myös hallituksen jäsenet, hallintoneuvoston ja hallituksen varajäsenet sekä säätiön kunniajäsenet ja Vpl. Pyhäjärvi -lehden päätoimittaja. Kokouksessa käsiteltiin tilinpäätösasiat, myönnettiin hallitukselle vastuuvapaus, valittiin tarvittavat jäsenet hallitukseen ja hallintoneuvostoon, valittiin tilintarkastaja, keskusteltiin ja tehtiin päätökset säätiön ja lehden kuluvaan kauden toiminnasta ja talousarvioista. Hallintoneuvoston puheenjohtajana vuodesta 2011 lähtien toiminut Esko Pulakka luopui omasta pyynnöstään hallintoneuvoston jäsenyydestä, jonka jälkeen hänet kokouksessa kutsuttiin säätiön kunniajäseneksi. Uudeksi hallintoneuvoston puheenjohtajaksi valittiin vuodesta 2020 varapuheenjohtajana toiminut Markku Pärssinen, ja varapuheenjohtajaksi valittiin Yrjö A. Inkinen.

Hallintoneuvoston ja hallituksen jäsenten yhteinen info- ja keskustelutilaisuus säätiön taloudesta ja hallinnosta painottuen tulevaisuuteen pidettiin 24.11. Teams-yhteydellä.



Säätiön hallintoneuvoston vuosikokouksen 2024 osanottajat. Kuva: Esa Mäkinen.

Hallintoneuvoston jäsenet:	Toimikaudet	Kotipaikka
Tuomas Forsberg	2024 – 2026	Helsinki
Sari Harjunmaa	2024 – 2026	Huittinen
Riitta Hirvonen	2023 - 2025	Vantaa
Satu Holma	2023 – 2025	Ikaalinen
Veijo Hynninen	21.4.2024 – 2025	Nokia
Yrjö A. Inkinen	2024 - 2026	Tampere
Lea Jokinen	2021 – 21.4.2024	Ikaalinen
Jari Kukko	2023 – 21.4.2024	Lempäälä
Merja Luukkanen	2022 - 2024	Sastamala
Jukka Pehkonen	2023 - 2025	Pälkäne
Esko Pulakka	2021 – 21.4.2024	Nokia
Mika Puranen	2022 - 2024	Vantaa
Markku Pärssinen	2022 - 2024	Sastamala
Martti Pärssinen	2022 - 2024	Helsinki
Juhani Rantalainen	21.4.2024 – 2026	Tampere

Hallintoneuvoston varajäsenet:

Veijo Hynninen	2021 – 21.4.2024	Nokia
Petri Kiiski	2022 - 2024	Huittinen
Jari Kähönen	2022 - 2024	Oulu
Marketta Mattila	26.3.2023 - 2025	Espoo
Sirpa Niskanen	26.3.2023 - 2025	Sastamala
Juhani Rantalainen	2021 – 21.4.2024	Tampere

Hallintoneuvoston kokouksessa hallitus sai valtuudet valita kaksi uutta hallintoneuvoston varajäsentä varsinaisiksi jäseniksi siirtyneiden tilalle. Hallitus siirsi asian seuraavaan hallintoneuvoston kokoukseen.

Hallitus

Säätiön hallituksessa on neljä jäsentä ja neljä henkilökohtaista varajäsentä. Hallituksen jäsenen toimikausi on kaksi vuotta. Hallituksen puheenjohtajana toimi koko vuoden 2024 ajan Pertti Hakanen ja varapuheenjohtajana hallintoneuvoston kokoukseen asti Mauri Hauhia ja sen jälkeen Jukka Pusa.

Hallituksen pitkäaikaiset jäsenet Mauri Hauhia ja Tuomo Hinkkanen luopuivat omasta pyynnöstään tehtävistään, ja heidän tilalleen hallituksen varsinaisiksi jäseniksi valittiin Esa Mäkinen ja Jukka Pusa.

Säätiön hallituksella oli vuonna 2024 seitsemän kokousta. Hallituksen kokousten yhteydessä pidettiin myös Vpl. Pyhäjärvi –lehden kokous. Kokouksiin kutsuttiin myös hallituksen varajäsenet, hallintoneuvoston puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja sekä säätiön asiamies ja lisäksi Vpl. Pyhäjärvi-lehden päätoimittaja on voinut tarvittaessa osallistua etäyhteydellä lehteä koskevien asioiden käsittelyyn.

Hallituksen kokoukset olivat:

- 22.01.2024 Sastamalassa
- 18.03.2024 Sastamalassa
- 21.04.2024 Sastamalassa
- 27.05.2024 Nokialla
- 19.08.2024 Sastamalassa

- 04.11.2024 Sastamalassa
- 04.12.2024 Teams-yhteydellä

Hallituksen jäsenet:	Toimikaudet	Kotipaikka
Pertti Hakanen	2023 - 2024	Sastamala
Mauri Hauhia	2022 – 21.4.2024	Turku
Tuomo Hinkkanen	2022 – 21.4.2024	Kokemäki
Tarja Kopalainen	2023 - 2024	Sastamala
Esa Mäkinen	21.4.2024 - 2025	Sastamala
Jukka Pusa	21.4.2024 - 2025	Sastamala

Hallituksen jäsenten henkilökohtaiset varajäsenet vuonna 2024:

Yrjö M. Inkinen	Tuomo Hinkkasen varajäsen 21.4.2024 asti	Huittinen
Lea Jokinen	Jukka Pusan varajäsen 21.4.2024 - 2025	Ikaalinen
Jari Kukko	Esa Mäkisen varajäsen 21.4.2024 – 2025	Lempäälä
Esa Mäkinen	Tarja Kopalaisen varajäsen 21.4.2024 asti	Sastamala
Kirsti Naskali	Tarja Kopalaisen varajäsen 21.4.2024 - 2024	Nokia
Jukka Pusa	Pertti Hakasen varajäsen 21.4.2024 asti	Sastamala
Heli Vuohelainen	Mauri Hauhian varajäsen 21.4.2024 asti ja Pertti Hakasen varajäsen 21.4.2024 – 2024	Sastamala

Kunniapuheenjohtaja ja kunniajäsenet

Säätiön kunniapuheenjohtaja on Antero Pärssinen Hollolasta (kutsuttu 19.2.2011).

Säätiön kunniajäseniä ovat:

Juhani Forsberg	Helsinki	(kutsuttu 10.3.2018)
Yrjö S. Kaasalainen	Harjavalta	(kutsuttu 27.2.2016)
Esko Pohjolainen	Sastamala	(kutsuttu 21.2.2009)
Esko Pulakka	Nokia	(kutsuttu 21.4.2024)
Salme Rintala	Nokia	(kutsuttu 16.2.2008)
Reino Äikiä	Huittinen	(kutsuttu 16.2.2008).

Tilintarkastajat

Säätiön tilintarkastajana on toiminut KHT Antti Ikäläinen ja varatilintarkastajana Moore Idman Oy tilintarkastusyhteisö.

TALOUS

Säätiön taloutta ja kirjanpitoa sekä tuotemyyntiä on hoitanut säätiön asiamies.

Tilikauden 2024 ylijäämä oli 39,06 €. Maksuvalmius pysyi koko vuoden verrattain hyvänä. Säätiöllä on vuonna 2016 hyväksytty varainkäyttöohje, vuonna 2016 laadittu ja vuonna 2018 täydennetty säätiölain lähipiirisäännöksiin liittyvä lähipiiriohje sekä vuonna 2018 laaditut ja vuonna 2024 päivitetty henkilötietolain mukaiset rekisteri- ja tietosuojaselosteet.

Kokonaistulot ja –kulut (€)	2024	2023	Muutos
Tulot	60 429,74	59 834,33	+ 595,41
Kulut	- 58 779,18	- 54 876,42	- 3 902,76
Tilikauden tulos	1 650,56	4 957,91	- 3 307,35
Siirto rahastoista ja verot	- 1 611,50	- 3 670,76	+ 2 059,26
Tilikauden ylijäämä	39,06	1 287,15	- 1 248,09

Säätiön myyntituotteet

Säätiön myyntituotteita ovat säätiön kustantamat kirjat (Pyhäjärvi-kirja ja Vpl. Pyhäjärvi-Säätiö 60 vuotta 1948 – 2008). Lisäksi varainhankintatuotteina ovat myynnissä seuraavat tuotteet: muisto- ja onnitteluaadressit (viisi eri aihetta), pöytästandaari, isännänviiri (kolme kokoa), Suvannon seudun paikallishistorian työryhmän julkaisema kirja Suvannon seutu 1917 – 1921, Ikaalisten Karjalaseura ry:n julkaisema Wernitsan viljelyksiltä Sortanlahden kauppapaikkaan -kirja, Vpl. Pyhäjärvi-seura ry:n julkaisema Kuudes vuosikymmen karjalaista järjestötoimintaa pääkaupunkiseudulla 2007-2017 –kirja, Hilja Matikaisen runoja sisältävä kirja Matkan varrelta, Pärssisten sukukirjat Mitäs myö Pärssiset I – II, Kukkojen sukuseuran kirja Kukkojen suku III, Vpl. Pyhäkylä-Seuran julkaisemat Siun ja miun juurilla – Aikamatka Viipurin läänin Pyhäjärvelle -kirja ja Vpl. Pyhäjärvi -lautapeli sekä säätiön kustantama DVD kesän 2017 Vpl. Pyhäjärvi-juhlista.

Rahastot

Säätiöllä oli vuonna 2024 kuusi lahjoitus- ja testamenttivaroista muodostettua rahastoa.

Rahastot ja niiden sääntöjen tai käyttösuunnitelmien mukaiset pääasialliset käyttötarkoitukset ovat seuraavat:

Arvo Kukon rahasto, on perustettu vuonna 1990 Reino O. Kukon lahjoittamista varoista. Rahastosta voidaan myöntää stipendejä ja apurahoja humanistisia aineita tai musiikkia opiskeleville sekä musiikin ja humanististen aineiden tutkimuksiin sekä erityistä harkintaa käyttäen myös muihin säätiön sääntöjen mukaisiin apurahoihin.

Helmi Pärssisen rahasto on perustettu Helmi Pärssisen säätiölle testamenttaamista varoista vuonna 2000. Rahastosta voidaan myöntää stipendejä ja apurahoja maa-, metsä-, puutarha- ja kotieläinaloja, luonnonvara-alaa tai biotaloutta opiskeleville tai ko. alojen tutkimuksiin.

Perinnerahasto I perustuu lahjakirjalla v.2002 saatuihin varoihin. Lahjoittaja ei halunnut nimeään julkaistavaksi. Sääntöjen mukaan rahastosta voidaan myöntää stipendejä ja apurahoja äidinkieltä tai musiikkia, taideaineita ja media-alaa opiskeleville tai ko. alojen tutkimuksiin tai tukemiseen, lausunta- tai musiikkitilaisuuksien, joissa pyhäjärveläisyys erityisesti korostuu, kustannuksiin ja kirjallisten julkaisujen ja teosten tukemiseen.

Aune ja Vilho Kähösen rahasto perustuu vuonna 2011 saatuun testamenttiin. Rahaston varoja voidaan käyttää opiskelijoiden apurahoihin, pyhäjärveläisyyttä tukeviin tutkimuksiin, muistomerkkien kunnostukseen, kotiseutukirjojen kustantamisen tukemiseen ja Vpl. Pyhäjärvi-lehden kustannuksiin.

Arvo Pärssisen rahasto perustuu vuonna 2014 saatuihin testamenttivaroihin. Rahaston varoja voidaan käyttää oikeus- ja taloustieteitä tai taloushallintoa opiskelevien apurahoihin sekä säätiön sääntöjen mukaisiin tarkoituksiin pyhäjärveläisyyden ja karjalaisuuden hyväksi.

Montruan, Pöhlölän ja Kalamajan jakokunnan rahasto perustuu em. jakokunnalta vuonna 2018 saatuihin varoihin. Rahastosta voidaan myöntää apurahoja auto- ja kuljetusalan sekä turvallisuusalan opiskelijoille. Vuonna 2023 rahastoon saatiin Montruan, Pöhlölän ja Kalamajan jakokunnalta lisälahjoitus.

Kaikkien rahastoista myönnettävien stipendien ja apurahojen saajilla pitää olla pyhäjärveläiset juuret ainakin toisen vanhemman puolelta. Pääasiassa käytetään rahastojen varojen tuottoja, mutta erityistä harkintaa käyttäen säätiön hallituksen päätöksellä voidaan käyttää myös rahastojen pääomaa sekä apurahoihin että muuhun säätiön sääntöjen mukaiseen toimintaan lukuun ottamatta Arvo Kukon rahastoa ja Montruan, Pöhlölän ja Kalamajan jakokunnan rahastoa, jotka ovat puhtaasti apuraharahastoja.

Vpl. Pyhäjärvi-Säätiö verkossa

Vpl. Pyhäjärvi-Säätiön verkkosivut ovat Karjalan Liiton verkkosivujen yhteydessä. Säätiön verkkosivujen ylläpidosta ja päivityksestä ovat huolehtineet Kirsti Naskali ja Esa Mäkinen.

Tämä vuosikertomus ei sisällä täydellisiä tilinpäätös- ja toimintakertomustietoja. Ne toimitetaan Patentti- ja rekisterihallitukselle.

Sastamalassa 24.2.2025

Vpl. Pyhäjärvi-Säätiö sr
Hallitus

Pertti Hakanen
Hallituksen puheenjohtaja

Tarja Kopalainen
Hallituksen jäsen

Esa Mäkinen
Hallituksen jäsen

Jukka Pusa
Hallituksen jäsen